
                                                         

 
UCHWAŁA NR XXXV /228 / 2009 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia  28  października 2009 roku. 

 

 

w sprawie „Programu współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami  
                    pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

        pożytku publicznego na 2010 rok”.  
                      
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.          
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) 
Rada Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. 1. Uchwala się „Program współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami  
    pozarządowymi oraz  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego                    
    na 2010 rok”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
      2. Przez „inne podmioty, prowadzące działalność pożytku publicznego” rozumie się: 
    -   osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku  
        Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do  
        innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia 
        i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku  
        publicznego,    
    -   stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  
 Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
 

-----------------------------------------------  

/ Krzysztof Migasiewicz / 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 
DO   UCHWAŁY NR XXXV /228/ 2009 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 28 października 2009r. 

 

          

           Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

nakłada na organy administracji publicznej obowiązek współpracy z organizacjami  

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 wyżej wymienionej 

ustawy  przy realizacji zadań publicznych należących do kompetencji tych organów. 

           Zgodnie z art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Rada Powiatu ma obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 cyt. wyżej ustawy. 

           Projektowana uchwała ureguluje współpracę pomiędzy samorządem Powiatu 

Wągrowieckiego, a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2010 r. określając cele, zakres i formy tej współpracy. Program w 

szczególności sprzyjać będzie kontynuowaniu i rozwijaniu partnerskiej współpracy pomiędzy 

powiatem a organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Ponadto stworzy mieszkańcom powiatu szansę poszerzenia aktywności społecznej, a także 

umożliwi zlecenie realizacji zadań powiatu na rzecz organizacji pozarządowych i podmiotów. 

           Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Załącznik  
do uchwały nr XXXV/228/2009 
Rady  Powiatu  Wągrowieckiego  
z dnia 28  października 2009 roku  

 
 
 
 
 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA 2010 ROK 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Wągrowiec 2009 
 
 
 
 
 

 



 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 
 

 

SPIS TREŚCI 
 
 

I.    WPROWADZENIE ............................................................................ ..............................3 

 

II.   CEL PROGRAMU ..................................... ....................................................................... 4 

 

III.  ADRESACI PROGRAMU ............................................................................................... 4  

 

IV.  REALIZATORZY PROGRAMU ZE STRONY  POWIATU WĄGROWIECKIEGO ...............5 

 

V.   FORMY WSPÓŁPRACY ................................................................................................. .5 
 

VI.  ZADANIA PRIORYTETOWE POWIATU .....................................................................9  

 

VII. OCENA REALIZACJI PROGRAMU ............................................................................13  

 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE ..................................................................................14  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 

Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  

 
 

 
 
 

I.  WPROWADZENIE 
 
 W demokratycznym społeczeństwie organizacje pozarządowe stanowią znakomitą 

bazę rozwoju lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej 

wrażliwych na sprawy społeczne obywateli danego środowiska. Realizacja zadań publicznych 

przy współpracy organizacji pozarządowych wywiera znaczny wpływ na poprawę warunków 

życia mieszkańców powiatu. Rozległość i zakres działań w jakie angażują się organizacje 

pozarządowe, społeczny charakter tych działań oraz wzrastający poziom realizowanych usług 

powodują, że organizacje powinny być postrzegane jako cenny partner jednostek samorządu 

terytorialnego. Niezbędne jest zatem włączenie podmiotów pozarządowych w system 

funkcjonowania powiatu na zasadzie równoprawnego partnerstwa. 

Przygotowany Program stanowi wzajemny obszar partnerski dla wszystkich 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego, wyrażających wolę współpracy w działaniach na rzecz Powiatu 

Wągrowieckiego i jego mieszkańców. Wskazano w nim formy, zasady i zakres współpracy 

organów powiatu z organizacjami pozarządowymi w wymiarze finansowym i niefinansowym, 

a także priorytety zadań, których realizacja związana będzie z udzieleniem dotacji.  

Należy nadmienić, że Program Współpracy był tworzony przy współudziale 

organizacji pozarządowych na spotkaniu, które odbyło się 22 września 2009 roku                         

w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. Wyszliśmy bowiem z założenia, że wiedza                       

o wzajemnych potrzebach i oczekiwaniach jest punktem wyjścia każdej współpracy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  

 
 

 

II.  CEL PROGRAMU 

 Celem programu jest kształtowanie demokratycznego ładu w środowisku lokalnym, 

poprzez budowanie partnerstwa między administracją publiczną i organizacjami 

pozarządowymi.  

Cel ten realizowany jest w szczególności poprzez: 

- określenie priorytetowych zadań publicznych, 

- zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań, 

- wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 

- zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych oraz podniesienie ich standardu, 

- obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej 

pracy wolontariuszy, 

- zabezpieczenie w budżecie powiatu środków finansowych umożliwiających pełne                  

i terminowe wykonanie zadań. 

III.  ADRESACI PROGRAMU 

Podmioty działające w sferze zadań publicznych: 

1. organizacje pozarządowe, 

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku   

Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 

innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia          

i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 

publicznego, 

3. stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, prowadzące odpowiednio                

do terytorialnego zakresu działania organów powiatu, działalność pożytku 

publicznego     w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów, 

4.  jednostki  organizacyjne  podległe   organom   administracji    publicznej   lub   przez        

nie nadzorowane, w zakresie udziału w postępowaniu konkursowym. 

 
 

 

 



 

 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 

 

IV. REALIZATORZY PROGRAMU ZE STRONY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

W realizacji programu uczestniczą: 

a) Rada Powiatu Wągrowieckiego i jej komisje, w zakresie wytyczenia polityki 

społecznej i finansowej powiatu, 

b) Zarząd Powiatu Wągrowieckiego, w zakresie realizacji polityki społecznej                   

i finansowej powiatu wytyczonej przez Radę Powiatu Wągrowieckiego, 

c) Komisja Konkursowa, w zakresie przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadań zleconych przez Powiat Wągrowiecki organizacjom pozarządowym 

oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

d) kierownicy i pracownicy wydziałów merytorycznych Starostwa Powiatowego, 

e) jednostki organizacyjne Powiatu Wągrowieckiego. 

 

Wykonanie Programu Współpracy koordynuje Biuro Spraw Obywatelskich i Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, natomiast za realizację poszczególnych zadań 

objętych programem współpracy odpowiadają wydziały Starostwa lub właściwe 

merytoryczne jednostki organizacyjne powiatu, które w swych zakresach działania mają 

dany rodzaj zadań publicznych. 

V.  FORMY WSPÓŁPRACY  

1. Współpraca Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o       

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

odbywać się będzie w szczególności w formach: 

a) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizacji zadań 

publicznych powiatu na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie,  które może mieć formy: 
 

 

 



 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 
 

- powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie ich realizacji lub wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich  realizacji. 

 Powierzanie oraz wspieranie odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu 

ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

b)  wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i 

współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 

c) konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w  

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie odpowiednio 

do zakresu ich działania, projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowych tych organizacji, w szczególności poprzez zamieszczanie 

projektów aktów prawnych na stronie internetowej Powiatu Wągrowieckiego wraz z 

podaniem terminu, w którym organizacje i podmioty będą mogły składać pisemne 

opinie, 

d) tworzenie w miarę potrzeb przez organy powiatu wspólnych zespołów o charakterze 

doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie oraz przedstawicieli właściwych organów powiatu w celu określenia 

przedmiotu ich działania,     

e) promocji działalności organizacji pozarządowych i podmiotów  wymienionych  w  art. 

3 ust.  3   ustawy   o   działalności   pożytku    publicznego   i   o   wolontariacie    

poprzez zamieszczanie bądź przekazywanie na wniosek organizacji lub podmiotu 

informacji dotyczących nowych inicjatyw realizowanych przez organizacje 

pozarządowe  i podmioty na stronach internetowych Powiatu Wągrowieckiego oraz w 

lokalnych mediach, 

f) pomocy w nawiązywaniu przez organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie     

kontaktów ponadgminnych   i   międzynarodowych   poprzez  udzielanie  rekomendacji   
 

 



 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 
 

organizacjom i podmiotom starającym się o nawiązanie kontaktów ponadgminnych i 

międzynarodowych, 

g) udzielanie przez samorząd wsparcia pozafinansowego dla organizacji (m.in. bezpłatne 

udostępnienie sal urzędu), 

h) organizowanie otwartych spotkań pomiędzy organizacjami a przedstawicielami 

samorządu. 

2. Współpraca ta odbywa się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy czym: 

a) zasada pomocniczości polega na powierzaniu grupie osób tych zadań społecznych, 

które sama potrafi wykonać, aby sobie pomóc lub może je wykonać przy pomocy 

organów administracji publicznej, 

b) zasada suwerenności polega na respektowaniu odrębności zorganizowanych 

wspólnot obywateli i uznawanie ich prawa do samodzielnego definiowania oraz 

rozwiązywania problemów, w tym należących do sfery zadań publicznych, 

c) zasada partnerstwa dotyczy uczestniczenia przez organizacje pozarządowe w 

identyfikowaniu, definiowaniu i rozwiązywaniu problemów społecznych oraz ich 

wykonaniu, 

d) zasada efektywności polega na wyborze przez organy administracji publicznej 

najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając 

zasad uczciwej konkurencji i przepisów ustawy o finansach publicznych, 

e) zasada jawności polega na udostępnieniu przez organy administracji publicznej 

informacji o zamiarach, celach i środków przeznaczonych na realizację zadań 

publicznych. 

3. Zlecenie realizacji zadań odbywać się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu 

ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują odrębny tryb zlecania lub dane zadanie można 

zrealizować efektywniej w sposób inny określony w przepisach odrębnych (w szczególności 

na zasadach i trybie określonym w przepisach o  zamówieniach  publicznych  z  zachowaniem  

porównywalności metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania). 

 

 



 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 
 

4. Zarząd Powiatu ogłasza otwarte konkursy ofert, ustala szczegółowe zadania, warunki 

konkursu oraz wysokość dotacji, dokonuje wyboru ofert i przekazuje wydzia łom Starostwa 

lub właściwym merytorycznie jednostkom organizacyjnym powiatu, które w swych zakresach 

działania mają dany rodzaj zadań publicznych.  

5. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, także 

tych które są realizowane dotychczas w inny sposób, w tym przez organy administracji 

publicznej. Przy rozpatrzeniu takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 

VI.  ZADANIA PRIORYTETOWE POWIATU 

W 2010 roku w ramach działań  priorytetowych Programu ustala się następującą listę zadań: 

1. Z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania: 

a) Organizacja konkursów poszerzających wiedzę i umiejętności uczniów, o zasięgu 

powiatowym (ponadgminnym), 

2. Z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) Organizacja i koordynacja przedsięwzięć (imprez) sportowych i sportowo – 

rekreacyjnych  o zasięgu ponadgminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

3. Z zakresu kultury i sztuki: 

a) Organizacja i koordynacja przedsięwzięć (imprez) kulturalnych o zasięgu 

ponadgminnym dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

b) Wspieranie przedsięwzięć artystycznych oraz kulturalnych na rzecz upowszechniania 

kultury o zasięgu ponadgminnym mającym istotne znaczenie dla kultury powiatu 

wągrowieckiego, 

c) Promocja kultury i sztuki na terenie powiatu wągrowieckiego i wymiana kulturalna w 

kraju i z zagranicą. 

4. Z zakresu upowszechniania krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży: 

a) Wytyczenie, oznakowanie i udrożnienie szlaków turystycznych, 

b) Organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla uczniów szkół prowadzonych przez 

powiat wągrowiecki, 

c) Organizacja i koordynacja przedsięwzięć (imprez, rajdów, spływów kajakowych czy 

zajęć szkoleniowych) krajoznawczo–wypoczynkowych i turystycznych o zasięgu 

ponadgminnym dla dzieci, młodzieży. 

5. Z zakresu przeciwdziałania bezrobociu i rozwoju przedsiębiorczości: 

a) Opracowanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych i szkoleniowych 

dotyczących nabywania umiejętności poszukiwania i uzyskiwania zatrudnienia,  

b) Współpraca szkoleniowo – informacyjna dla bezrobotnych oraz poszukujących pracy               

w zakresie pozyskiwania  środków z programów rządowych i Unii Europejskiej, 

 



 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 
 

c) Promowanie i prowadzenie zajęć dla bezrobotnych oraz poszukujących pracy 

mających na celu  nabycie umiejętności poszukiwania i uzyskania zatrudnienia,  

d) Projekty promujące przedsiębiorczość i mobilność zawodową bezrobotnych zwłaszcza 

bezrobotnych w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj. długotrwale bezrobotnych, 

młodzieży, osób po 50 roku życia, osób niepełnosprawnych, 

e) Promowanie oraz prowadzenie szkoleń dla osób bezrobotnych oraz poszukujących 

pracy posiadających grupę inwalidzką z zakresu możliwości aktywizacji zawodowej 

niepełnosprawnych. 

6. Z zakresu pomocy społecznej: 

a) Działania na rzecz osób niepełnosprawnych, polegających przede wszystkim na: 

- organizowaniu i prowadzeniu szkoleń, kursów i warsztatów dla członków rodzin osób 

niepełnosprawnych, opiekunów, kadry i wolontariuszy w celu podnoszenia 

umiejętności pracy z osobami niepełnosprawnymi, w tym sprawowaniu nad nimi 

opieki i udzielania pomocy w procesie rehabilitacji, 

- prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i 

przeciwdziałaniu ich dyskryminacji, 

- przeprowadzenie procesu integracji osób niepełnosprawnych, zwiększenie ich 

aktywności życiowej i zaradności osobistej oraz niezależności ekonomicznej. 

b) Organizowanie lokalnych, regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, 

turystycznych  i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych, 

c) Promowanie rodzicielstwa zastępczego, 

d) Programy aktywizujące i poprawiające jakość życia osób starszych, 

e) Działania profilaktyczne dotyczące przemocy w rodzinie, 

f) Prezentacja twórczości osób: starszych, niepełnosprawnych oraz dzieci i młodzieży 

(muzyka, teatr, rękodzieło artystyczne, sport, itp.) 

 

 
 
 
 
 
 

 



 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 

 

7. Z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 
   społecznym: 

a) organizacja i koordynacja przedsięwzięć mających na celu zwiększenie świadomości 

społecznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie szeroko pojętego 

bezpieczeństwa, 

b) wspieranie przedsięwzięć mających na celu niesienie pomocy w akcjach 

ratowniczych, 

c) organizacja imprez, pokazów i zawodów promujących szeroko pojęte bezpieczeństwo. 

 

8. Z zakresu promocji i ochrony zdrowia: 

a) Działania promujące zdrowy styl życia, adresowane w szczególności do dzieci i 

młodzieży, w tym również niepełnosprawnych, 

b) Realizacja programów promocji zdrowia oraz profilaktyki zdrowotnej adresowanych 

do różnych grup odbiorców, 

c) Promocja zdrowia, poprawa jakości życia i aktywizacja osób starszych (programy 

edukacyjno – zdrowotne). 

9. Z zakresu upowszechniania i ochrony praw konsumentów: 

a) Upowszechnianie wiedzy konsumenckiej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych 

mieszkańców powiatu. 

10. Z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego:  

a) Przeprowadzenie szkoleń dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą                 

i przedsiębiorców w zakresie obowiązków wynikających z przepisów prawa ochrony 

środowiska, ustawy o odpadach i prawa wodnego, 

b) Przeprowadzenie konkursów ekologicznych powiązanych z Ogólnopolską Akcją 

Sprzątania Świata. 

11. Z zakresu działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami: 

a) Zorganizowanie w 2010r. na terenie Powiatu Wągrowieckiego wspólnego obozu 

sportowego dla 40-osobowej grupy młodzieży z terenu Powiatu Wągrowieckiego                   

i Rejonu Czerwonoarmijskiego (Ukraina), 

 



 

 
 

Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  

 
 

 
 

b) Zorganizowanie w 2010r. na terenie Powiatu Wągrowieckiego wspólnych warsztatów 

artystycznych dla 20-osobowej grupy artystów z terenu Powiatu Wągrowieckiego                  

i Rejonu Czerwonoarmijskiego (Ukraina) w celu doskonalenia umiejętności oraz 

wymiany doświadczeń (muzyka, malarstwo, taniec, śpiew, poezja, teatr). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 
 

 

VII. OCENA REALIZACJI PROGRAMU 
 

1. Miernikami efektywności Programu w 2010 roku będą uzyskane informacje dotyczące w 

    szczególności: 

a) liczby organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne na rzecz 

lokalnej społeczności, 

b) liczby osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym 

wolontariuszy), 

c) liczby osób, które były adresatami różnych działań publicznych, 

d) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu powiatu na realizację 

tych zadań,  

e) łącznej wielkości środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez 

organizacje pozarządowe w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców, 

f) liczbie szkoleń, seminariów, kursów, warsztatów, programów, konkursów, imprez, 

projektów, materiałów informacyjnych i promocyjnych. 

2. Oczekiwanym rezultatem realizacji Programu jest lepsze wykonywanie zadań 

    przypisanych ustawowo samorządowi powiatowemu, lepsze zaspokojenie potrzeb 

    społeczności lokalnych przy jednoczesnym wykorzystaniu zaangażowania i potencjału 

    organizacji pozarządowych. 

3. Zarząd Powiatu przedłoży Radzie Powiatu Wągrowieckiego zbiorcze sprawozdanie 

    dotyczące realizacji Programu w terminie do 31 marca 2011r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 

 
Program Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi         

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2010 rok  
 
 

 
 
 
VIII.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
1. Ostateczną wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 

publicznych określi uchwała budżetowa Rady Powiatu na 2010 rok. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, kodeksu cywilnego, ustawy o 

finansach publicznych, ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy prawo zamówień 

publicznych.   

 
 
 

 


